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Wynalazek niniejszy dotyczy ogrzewa¬
cza powietrza, w którym ogrzewane po¬
wietrze przechodzi między rtirami lub
przewodami ogrzewanemi wewnętrznie, a
który podzielony jest wewnątrz przegro¬
dami na przedziały, komunikujące się 7e
sobą naprzemian u góry i u dołu, przez
które przechodzą wzmiankowane rury.

Rury te lub przewody grzejne, stoso¬
wane w ogrzewaczach dotychczas zna¬
nych, mają postać wężownic lub wiązki
rur, równoległych do przegród, a powie¬
trze krążące w przedziałach przechodzi ko¬
lejno od rur najchłodniejszych do najgo¬
rętszych i ogrzewa się stopniowo podczas
przechodzenia przez komorę grzejną.

Przedmiotem niniejszego wynalazku

jest lekki i zajmujący mało miejsca ogrze¬
wacz, zapomocą którego można szybko o-
grzewać stosunkowo znaczne objętości po¬
wietrza atmosferycznego do temperatur
używanych zazwyczaj w suszarniach.

Ogrzewacz ten posiada jedną lub wię¬
cej sinusoidalnych rur grzejnych, ułożo^
nych wpoprzek przegród pomiędzy po-
szcziególnienji przedziałami* Rury łie prze¬
chodzą przez przegrody i przedziały ko¬
lejno i kilkakrotnie, przyczem każda z
nich składa się z pewnej ilości prostych
i równoległych odcinków, połączonych ze
sobą w przedziałach, wytwarzając w każ¬
dym z nich szereg stref ciepłych o tempe¬
raturze naprzemian wzrastającej i male¬
jącej. Wynalazek obejmuje również pewue



cechy konstrukcyjne ogrzewacza opisane
poniżej.

Ogrzewacz powietrza podany jest ty¬
tułem przykładu na rysunku, tia którym
fig. 1 przedstawia przekrój podłużny; fig.
2 — przekrój poprzeczny wzdłuż linji
2 — 2 na fig. 1; a fig. 3 — widok zbóku.

Ogrzewacz ma postać prostokątnego
płaszcza blaszanego a, podzielonego We¬
wnątrz przegrodami 61 i b2 na przedziały
c1, c2, c3, których ilość i pojemność zależ¬
na jest od wymaganych rozmiarów ogrze¬
wacza,

Przegrody 61 i h2 urządzone gą w ten
sposób, iż każde dw& sąsiednie przedziały
komunikują się ze sdbą naprzemian to u
góry to u dołu; w tym celu przegroda b1,
wznosząca fcię ku górze od dna ogrzewa¬
cza, nie dochodzi do jego pokrywy górnej,
a przegroda fe2, osadzona u góry, nie do¬
chodzi do j&go dna (fig. 1), Płaszcz a
posiada wysuniętą ku górze część d, two¬
rzącą rozszerzony szczyt d1 przedziału c3.

W danym przykładzie wykonania o-
grzewacz posiada cztery rury sinusoidal¬
ne, z których każda (fig. 1) składa się z
prostych odcinków poziomych e, umie¬
szczonych kolejno na różnych poziomach
w przedziałach c1, c2 i c3 połączonych ze
sobą w przedziałach skrajnych c1 i c3 ko¬
lanami e1. Poszczególne odcinki e rur
graejnych rozmieszczone są względem sie-
hk napraeaiianłegle (fig. 2), przyczem od¬
cinek górny każdej z nich zakończony jest
odilogą pionową e2, wchodzącą do rozsze¬
rzonego saocytiu d1 przedziału skrajnego
c\ a odcinki najniższe tych rur połączone
są parami e dwiema zamkni^emi komora*
mi f1 na spodzie pratedziału c3. Ogrzewacz
posiada ponadto na spodzie dwa paleni¬
ska rurowe / ó średnicy większej od
średnicy rur grzejnych. Paleniska te, opa¬
lane paliwem płytmem, biegną poziodo
p»ez pned*iały c\ c2 i c3 pod przegrodą
b2 i przez przegrodę b\ łącząc się z każdą
z zamkniętych komór f\ a przez to i z aaj*

niższemi odcinkami e obu par rur grzej*
nych, połączonych z temi komorami. Pa¬
leniska / spoczywają na dźwigarach f2 fsą
wyłożone £liną ogniotrwałą, a sinusoidalne
rury grzejne mogą być wykonane z blachy
metalowej, wyłożone gliną ogniotrwałą lub
tworzywem podobnem, zachowuj ącem cie¬
pło, i posiadają płaszcz z cienkiej blachy.
Paleniska f dla paliwa płynnego mogą być
również wykonane drogą rozszerzenia do
właściwej średnicy najniższych odcinków
2 sinusoidalnych rur grzejnych na całej ich
długości, wówczas można je połączyć bez¬
pośrednio ze skrajnemi odcinkami dolne-
rhi rur zapomoeą odpowiednich kolan, uni¬
kając przez to stosowania komór f1. Ilość
rur grzejnych w ogrzewaczu oraz ilość ich
nawrotów zależy od powierzchni ogrze¬
walnej,Jaką powinien posiadać ogrzewacz.

Ogrzewacz niniejszy posiada ponadto
otwór wlotowy g1 dla powietrza w dnie
pod lewym przedziałem skrajnym c1, oraz
kanał wylotowy g2 w ściance bocznej
płaszcza a, łączący się ze skrajnym pra¬
wym przedziałem c3 i jego wysuniętym
szczytem d1. Odpowiedni przewietrznik,
tłoczący lub ssący, wywołuje krążenie po¬
wietrza w poszczególnych przedziałach o-
grzewaciza, przyczem powietrze to tłoczo¬
ne jest do ogrzewacza przez otwór wej¬
ściowy g1 lub ssane przez kanał wylotowy
g2, jak to wskazują strzałki na fig. 1.

Powietrze,, krążące w ogrzewaczu ku
górze i ku dołowi, skierowane jest ku od¬
cinkom rur grzejnych i paleniskom zapo¬
moeą płytek h, przeciwstawiających mini¬
malny opór prądowi powietrza i wprowa¬
dzających go w zetknięcie z maksymalną
powierzchnią promieniującą ciepło. Płytki
te rozmieszczone są pionowemi szeregami
w przedziałach c1, c% c3 przy ściankach
bocznych płaszcza a (fig. 2 przedział c1),
przyczem płytki h, znajdujące się w prze¬
działach c1 i c3, zagięte się ku górze, a w
przedziale c2 — ku dołowi. Rozmieszczo¬
ne w ten sposób płytki h odchylają ku



środkowi ogrzewacza strumień powietrza,
przechodzący przez przedziały, nie b-
późniając jednak jego przepływu, nie
zmniejszając jego ciśnienia statycznego
i nie wytwarzając wirów w poszczególnych
przedziałach.

Paleniska / i rury grzejne e, e1 mogą
być ogrzewane wewnętrznie paliwem płyn-
nem, najwłaściwiej ropą naftową, i w
tym celu u wlotu do każdego paleniska f
umieszczony jest niskoprężny palnik k
przymocowany do ścianki bocznej płaszcza
a (fig. 1) w taki sposób, iż sięga nieco
w palenisko /, lecz można go wyjmować
z łatwością celem oczyszczenia. Palniki k
zasila ropa, dopływająca ze zbiornika k1,
umieszczonego na pokrywie ogrzewacza
zapomocą rury /, przechodzącej (fig. 1
i 2) wewnątrz, celem nadania ropie więk¬
szej płynności, przyczem rura / rozgałę¬
zia się wpobliżu palników na dwie odnogi
Z1, zasilające poszczególne palniki. Ropa
rozpylana jest sprężonem powietrzem, do¬
prowadzaniem do palników k (fig. 3) ru*ą
m, rozwidlającą się na dwie odnogi rn1
i m2 do każdego palnika, a potrzebne do
tego powietrze można sprężać zapomocą
dodatkowego przewietrznika, napędzanego
tym samym napędem co i przewietrznik
wywołujący krążenie powietrza w ogrze¬
waczu. Gazy ogrzewające rury grzejne u-
chodzą kominami n, umieszczonemi na
wysuniętej pionowo części d płaszcza a
i zaopatrzonemi w odpowiednie zasuwy do
regulowania ciągu, celem uniknięcia ewen¬
tualnych strat ciepła.

Poszczególne odcinki rur grzejnych
i palenisk / wytwarzają w każdym prze¬
dziale szereg ciepłych stref, o wzrastają¬
cej i malejącej naprzemian temperaturze,
dzięki mianowicie wskazanemu rozmie¬
szczeniu rur tych i palenisk w ogrzewaczu
oraz dzięki przepływowi przez nie powie¬
trza w kierunku przeciwnym ruchowi ga¬
zów grzejnych, przyczem paleniska / two¬
rzą w każdym z przedziałów dwie najniż¬

sze strefy o temperaturze najwyższej. Po¬
wietrze wchodzące do przedziału pierw¬
szego c1 wchodzi najpierw w zetknięcie z
dwiema strefami o temperaturze najwyż¬
szej, a następnie przechodzi przez szereg
stref chłodniejszych o temperaturze stop¬
niowo malejącej. Powietrze, przepływa¬
jące przez przedział c^, przechodzi kolejno
przez strefy o temperaturze stopniowo
wzrastającej i wreszcie powietrze, wcho¬
dzące do ostatniego przedziału c3, prze¬
chodzi najpierw przez dwie rzeczone stre¬
fy najgorętsze, a następnie przez szereg
stref chłodniejszych o temperaturze stop¬
niowo malejącej, poczem styka się z je¬
szcze chłodniejszą powierzchnią piono¬
wych odcinków e2 każdej rury grzejnej.
Dzięki przemiennemu i stopniowemu o-
grzewaniu powietrza i wysokiej tempera¬
turze, wytworzone] przez spalanie płynne¬
go paliwa, ogrzewacz niniejszy może o-
grzewać szybko i wydajnie znaczne obję¬
tości powietrza do temperatury żądanej
celem użycia go np. w suszarni, a dzięki
rozszerzeniu d1 szczytu przedziału wylo¬
towego c3 powietrze uchodzące z ogrzewa¬
cza może się rozprężać swobodnie, co jest
bardzo pożądane w przypadku stosowania
go do suszenia produktów rolnych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ogrzewacz powietrza, znamienny
tern, że wewnątrz płaszcza znajduje się
jedna lub więcej sinusoidalnych rur grzej¬
nych, idących wpoprz^k przegród dzielą¬
cych ogrzewacz na przedziały, przyczem
każda z tych rur składa się z pewnej ilo¬
ści prostych i równoległych sobie odcin¬
ków, przechodzących kolejno przez wszyst¬
kie przedziały i połączonych ze sobą w
przedziałach skrajnych, przez co wytwarza
się w każdym przedziale szereg stref cie¬
płych, których temperatura stopniowo ma¬
leje.

2. Ogrzewacz według zastrz. 1, zna-
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Druk L. Bogusławskiego, WarazaWa.
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